(4) pecunia tutelave sua, *Vulg.*

(5) verba, *considerass añadida por antiguos copistas.*

(6) utrum ex sententia, *Vulg.*

(7) et, *considerass añadida por antiguos copistas.*

(8) furtum, *inserta Vulg.*

(9) nocendi, *Vulg.*

(10) Papinianus, *Hal.*

«Cognoscere» instrumenta est, relegare et recognoscere, «dispungere» est, conferre accepta et data.

§ 1.—«Liberorum» appellatione continentur non tantum, qui sunt in potestate, sed omnes, qui sui iuris sunt, sive virilis, sive feminini sexus, sunt, exve feminini sexus (1) descendentes.

57. PAULUS libro LIX. ad Edictum.—Cui praecipua cura rerum incumbit, et qui magis, quam ceteri diligentiam et sollicitudinem rebus, quibus praesunt, debent, hi «magistri» appellantur; quin etiam ipsi «magistratus» per derivationem a magistris cognominantur. Unde etiam cuiuslibet disciplinae praeceptores, magistros appellari a monendo vel monstrando.

§ 1.—«Persequi» videtur et qui satis accipit.

58. GAIVS libro XXIV. ad Edictum provinciale.—Licet inter «gesta» et «facta» videtur quaedam esse subtilis differentia, attamen κατάχρηστικῶς [abusive] nihil inter factum et gestum interest.

§ 1.—Paternos libertos recte videmur dicere «nostros» libertos, liberorum (2) libertos non recte «nostros» libertos dicimus.

59. ULPIANUS libro LXVIII. ad Edictum.—«Portus» appellatus est conclusus locus, quo importantur merces, et inde exportantur; eaque nihilominus statio est conclusa, atque munita, inde angiportum dictum est.

60. IDEM libro LXIX. ad Edictum.—«Locus» est non fundus, sed portio aliqua fundi, «fundus» autem integrum aliquid est; et plerumque sine villa locum accipimus. Ceterum adeo opinio nostra et constitutio locum a fundo separat, ut et modicus locus possit fundus dici, si fundi animo eum habuimus. Non etiam (3) magnitudo locum a fundo separat, sed nostra affectio; et quaelibet portio fundi poterit fundus dici, si iam hoc constituerimus. Nec non et fundus locus constitui potest; nam si eum alii adiunxerimus fundo, locus fundi efficietur.

§ 1.—Locum appellationem non solum ad rustica, verum ad urbana quoque praedia pertinere, Labeo scribit.

§ 2.—Sed fundus quidem suos habet fines, locus vero latere potest, quatenus determinetur, et definiatur (4).

61. PAULUS (5) libro LXV. ad Edictum.—«Satisfactionis» appellatione interdum etiam repromissio continetur, qua contentus fuit is, cui satisfactio debebatur.

62. GAIVS libro XXVI. ad Edictum provinciale.—«Tigni» appellatione in lege duodecim Tabularum omne genus materiae, ex qua aedificia constant, significatur.